

Cena
50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIII Łódź, sobota 24 sierpnia 1957 roku Nr 201 (3347)

20 listopada — „Dniem Nauczyciela”

Pedagodzy z całego świata zakończyli obrady w Warszawie

WARSAWA (PAP). — 23 bm. zakończyła się w Warszawie trwająca 4 dni Światowa Konferencja Nauczycielska. Jak wynika ze sprawozdania komisji mandatowej, w konferencji tej uczestniczyli 143 delegatów z 57 krajów. Reprezentowali oni 98 nauczycielskich organizacji narodowych oraz 18 organizacji lokalnych i federacyjnych.

Dr T. Żebrowski ambasadorem PRL w Japonii

WARSAWA (PAP). — Rada Państwa mianowała dr Tadeusza Żebrowskiego ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Japonii.

Delegacja Sejmu udaje się do Finlandii

WARSAWA (PAP). — W niedzielę dnia 1 września br. delegacja Sejmu PRL udaje się na zaproszenie parlamentu Finlandii z 9-dniową wizytą do Helsinek. Przy pomoci należy, że parlamentarzyści ci fińscy bawili w naszym kraju w dniach od 31 sierpnia do 8 września ub. roku.

ze SWIATA

NOWY JORK. — W toku czwartkowych obrad senatu USA przywódcą republikanów, Knowland, wystąpił ostro przeciwko propozycji senatora Kennedy w sprawie dalszego rozszerzenia stosunków między USA i Polską.

LONDYN. — W styczniu 1958 roku premier Wielkiej Brytanii, Macmillan, uda się w podróż do Australii, Nowej Zelandii, Indii, Pakistanu i Ceylonu.

MOSKWA. — 21 bm. wyjechał na występy gościnne do Japonii zespół baletowy Teatru Wielkiego z Moskwy.

BELGRAD. — W piątek, 23 bm., w Belgradzie otwarte zostały Targi Międzynarodowe, piąte po wojnie, w których udział bierze 28 krajów.

Warszawa, 24 sierpnia 1957 r.

Sukces polskiego plakatu w Berlinie zachodnim



Fragment otwartej przed dwoma dniami wystawy polskiego plakatu artystycznego, zorganizowanej z inicjatywą socjaldemokratycznego burmistrza Willy Kressmanna. Na zdjęciu: polski grafik Waldemar Świerzy (pierwszy od prawej) w rozmowie ze zwiedzającymi. CAF — FOT.

Bariera dla „prywatnego handlu zagranicznego”

Zmiany w taryfie celnej przywózowej i ustalenie cła na towary wysyłane z kraju

WARSAWA (PAP). Ostatni numer Dziennika Ustaw przynosi rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zmian obowiązującej taryfy celnej przywózowej oraz rozporządzenie ministra handlu

Nowe starcie na granicy izraelsko-syryjskiej

KAIR (PAP). — Jak donoszą z Ammanu, na granicy izraelsko-syryjskiej doszło wczoraj do starcia między oddziałami syryjskimi i izraelskimi, podczas którego zginęło trzech żołnierzy izraelskich.

Kongresmeni pochwalają decyzję Dullesa

„Amerykanie powinni mieć informacje o Chinach z pierwszej ręki”

NOWY JORK (PAP). — Decyzja Dullesa, by zezwolić 24 reporterom amerykańskim na wyjazd do Chińskiej Republiki Ludowej, komentowana była z uznaniem w kołach Kongresu amerykańskiego.

NOWY JORK (PAP). — Senator demokracja ze stanu Texas, Ralph Yarborough, przemawiając na zjeździe organizacji młodzieżowej partii demokratycznej domagał się dwumiesięcznego wyjazdu do Chin Ludowych.

NOWY JORK (PAP). — Senator demokracja ze stanu Texas, Ralph Yarborough, przemawiając na zjeździe organizacji młodzieżowej partii demokratycznej domagał się dwumiesięcznego wyjazdu do Chin Ludowych.

Chaotyczna polityka Dullesa, o ile można ją nazwać polityką — mówił Yarborough — oznacza brak rozsądku, wymuszony ustępstwami, czcym samochwalstwem i krótkowzrostami kompromisami. Dulles od chwili gdy zajął stanowisko sekretarza stanu, nie pozyskał dla Stanów Zjednoczonych żadnego przyjaciela na świecie.

Yarborough oskarżył Dullesa o powikłanie niektórych wydarzeń międzynarodowych, zaznaczając, iż ostatnim przykładem zdecydowanie katastrofalnej polityki Dullesa jest Syria.

Z kroniki dyplomatycznej

WARSAWA (PAP). — 23 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Stanów Zjednoczonych Ameryki w Polsce Jacob Dineley Beam złożył wizytę przewodniczącemu Prezydium Rady Narodowej w m. st. Warszawie Zygmuntwi Dworakowskiemu.

Nowy typ pocisku zdalnie kierowanego skonstruowany w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP). — W czasopiśmie „Sowietskaja Awiacja” ukazał się dnia 22 bm. artykuł omawiający nowy typ radzieckiego pocisku zdalnie kierowanego, który może być wystrzelony zarówno z ziemi, jak i z powietrza. Do artykułu załączone są dwa rysunki świadczące, iż jest to pocisk o napędzie rakietowym, zaopatrzone w skrzydło o kształcie pierścienia z wmontowanymi weń czterema sterami.

Według danych zawartych w artykule, pocisk cechuje niezwykła zwrotność, „która jest absolutnie niezbędna, aby mógł on trafić w samoloty o wielkiej szybkości”. Maksymalna szybkość pocisku — 2.700 km/godz. Jeżeli wystrzele go „z samolotu lecącego na wysokości 10 tys. m z szybkością tysiąca km na godzinę, pocisk ten przebywa odległość 40 km w ciągu 1-1/2 minuty”.

Pocisk może być również wmontowany do samolotu, jako pomocnicza siła napędowa, dzięki której szybkość maszyn wzrasta o 20 proc., czas niezbędny do osiągnięcia przez samolot pożądanej wysokości zmniejsza się o 50 proc., a zużycie paliwa spada o 5 proc.

Radziecka próba z bronią nuklearną

WASZYNGTON (PAP). — Lewis Strauss, przewodniczący amerykańskiej komisji do spraw energii atomowej, ogłosił w piątek następujący komunikat: „Związek Radziecki wznowił próby z bronią jądrową na swym poligonie atomowym na Syberii. W dniu 22 sierpnia dokonano tam eksplozji o poważnej mocy (of substantial size)”.

Agencja United Press przypuszcza, wnosząc że sformułowania „eksplozja o poważnej mocy”, iż w czwartek ZSRR dokonał wybuchu bomby o mocy 1-5 megaton (1 megaton odpowiada milionowi ton trójnitrotoluenu).

Kolejna eksplozja atomowa w Nevada

W piątek rano na poligonie atomowym w stanie Nevada Amerykanie dokonali kolejnej, 13 w tym roku eksplozji jądrowej. Moc bomby równała się w przybliżeniu sile wybuchu 10 tys. ton trójnitrotoluenu. Bomba zakodowana pod nazwą „Doppler” zawieszona była pod balonem na wieży zamiast gondoli i eksplodowała na wysokości 500 m nad ziemią.

Plenum Zarządu Łódzkiego LK

Wczoraj odbyło się Plenum Zarządu Łódzkiego Ligi Kobiet, poświęcone omówieniu II Krajowego Zjazdu Ligi Kobiet. Przewodnicząca Zarządu Łódzkiego Ligi Kobiet, Kalinowska, odczytała fragmenty przemówienia przewodniczącej Zarządu Głównego Ligi Kobiet, Musiałowej, a siedząca Bartnicka zreferowała statut i przebieg dyskusji na zjeździe.

Jutro w Panoramic

w pełnym napięciu bogato ilustrowanym obszernym reportażu pt.

„Dramat w Alpach”

uczestnik wyprawy polskich alpinistów a zarazem korespondent „Dziennika Łódzkiego” Lechosław Utracki opisuje przebieg tragicznych wydarzeń na masywie Mont Blanc

Po IV etapie Tour de Pologne

Osiak pierwszy w Poznaniu Wrzesiński w żółtej koszulce

Czwarty etap XIV Wyciągu Kolarskiego Dookoła Polski zakończył się zwycięstwem zawodnika lubelskiego Startu — Osiaka, który trasę Szczecin — Poznań, długości 224 km, przejechał w czasie 6.01.24. Drugie miejsce zajął weteran Wrzesiński, trzecim był Czarniecki, a czwartym — Chwiendacz.

Tempo wyciągu początkowo sięgało 40 km na godzinę, a w drugiej połowie, ponieważ w Przycmach, położonych na 34 km, znajdował się lotny fiński.

Drugim etapem nie zachęca kolarzy do ucieczek. Po przebiegu 160 km i po kilku nieudanych ucieczkach, nastąpił atak inicjujący Wrzesiński. Za nim po

dażają: Czarniecki, Paradowski, Fornelczyk i Tustochowicz. Paradowski po kilku przejechanych kilometrach łapie gumę. Tymczasem do prowadzących wyciąg 4 kolarzy dołączają: Chwiendacz, Kowalski, Osiak, Rudawski i Kamiński. Człowiek pedzi w zawrotnym tempie i na 171 km ma już ponad minutę przewagi nad pozostałą grupą zawodników. Szybkość rozwijana przez 9 uciekinierów waha się przez kilkadziesiąt kilometrów w granicach 42 km na godzinę.

Na ostatnich 40 kilometrach trasy, uciekinierzy zwiększają tempo. Po 195 kilometrach wyrabiają so-

(Dalszy ciąg na str. 6)

